Соглашение о конфиденциальности № 1
г. Москва							                                            22.11.2024
ООО «Наименование компании» (далее — Раскрывающая сторона) в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Наименование компании» (далее — Принимающая сторона) в лице Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава , с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили соглашение о нижеследующем (далее — Соглашение).
1. Предмет Соглашения
1.1. Раскрывающая сторона предоставляет Принимающей стороне для выполнения договора от 22.07.2024 № 23 конфиденциальную информацию (далее — КИ), которую Принимающая сторона обязуется хранить в тайне и не разглашать третьим лицам.
1.2. Соглашение — неотъемлемая часть Договора, вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует три года после его окончания.
2. Условия хранения и предоставления Конфиденциальной информации
2.1. Материалы с КИ помечают грифом «Конфиденциальная информация» или «Конфиденциально».
2.2. Раскрывающая сторона передает КИ через ЭДО или электронную корпоративную почту. Если Раскрывающая сторона передает данные на бумаге, Стороны подписывают акт, где указывают список переданных документов.
2.3. Принимающая сторона может предоставить КИ третьим лицам только с письменного согласия Раскрывающей стороны. Тогда третьи лица должны подписать с Принимающей стороной соглашение о неразглашении КИ.
2.4. Если Принимающая сторона узнает об утечке КИ, она должна незамедлительно сообщить об этом Раскрывающей стороне по электронной почте.
2.5. Принимающая сторона обязана вернуть и/или уничтожить данные с КИ по требованию Раскрывающей стороны.
2.6. Принимающая сторона обязана хранить КИ по правилам Соглашения до момента получения требования вернуть и/или уничтожить ее от Раскрывающей стороны.
2.7. В случае реорганизации или ликвидации Принимающая сторона должна принять меры для защиты КИ.
3. Ответственность Сторон
3.1. Если Принимающая сторона разглашает КИ, Раскрывающая сторона вправе потребовать штраф — 200 000 ₽.

4. Порядок разрешения споров
4.1. Споры и разногласия по вопросам, связанным с исполнением Соглашения, разрешаются на переговорах.
4.2. Если на переговорах Стороны не смогут достичь согласия, спор передается в суд.
5. Прочие условия
5.1. Изменения и дополнения к Соглашению действительны, если они зафиксированы на бумаге и подписаны Сторонами.
5.2. Соглашение составлено в двух экземплярах равной юридической силы, по одному каждой Стороне.
6. Адреса и реквизиты Сторон
	Раскрывающая сторона
	Принимающая сторона

Общество с ограниченной ответственностью «Компания»

Юридический адрес: 111111, г. Москва,
ул. Климова, д. 13

ОГРН: 1111111111111
ИНН: 111111111111111
КПП: 111111111111

Р/с: 40000000000000000
Банк: АО «СберБанк»
К/с: 30000000000000000
БИК: 044000000

E-mail:
mail@mail.ru
Тел.: +7 495 444-44-44

Общество с ограниченной ответственностью «Компания»

Юридический адрес: 111111, г. Москва, ул. Климова, д. 14

ОГРН: 1111111111111
ИНН: 111111111111111
КПП: 111111111111

Р/с: 40000000000000000
Банк: АО «СберБанк»
К/с: 30000000000000000
БИК: 044000000

E-mail:
mail@yandex.ru
Тел.: +7 495 555-55-55

Генеральный директор                                          Генеральный директор

____________ Иванов И. И.                              ____________ Иванов И. И.

                                          М. П.                                                                            М. П.